Российская Федерация

Кемеровская область

Беловский муниципальный район

администрация Беловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2018 г. № 379
с.Вишневка
Беловский район

О проведении публичных слушаний

по проекту «Стратегия

социально-экономического развития

Беловского муниципального района

до 2035 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», пунктом 17 части 2 статьи 29 Устава муниципального образования «Беловский муниципальный район», на основании решения Совета народных депутатов Беловского муниципального района от 26.07.2018 № 474 «О назначении публичных слушаний по проекту «Стратегия социально-экономического развития Беловского муниципального района до 2035 года»:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта «Стратегия социально-экономического развития Беловского муниципального района до 2035 года»       30 августа 2018 года в 11 часов по адресу: г. Белово, ул. Ленина, 10, актовый зал администрации.

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту «Стратегия социально-экономического развития Беловского муниципального района до 2035 года» и утвердить ее состав, согласно Приложению 1 к постановлению.

3. Утвердить Порядок работы комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «Стратегия социально-экономического развития Беловского муниципального района до 2035 года», согласно Приложению 2 к постановлению.
4. Начальнику отдела информационных технологий А.Е. Кетову обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Беловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района

В.А.Астафьев
Приложение 1 к постановлению
администрации Беловского

муниципального района
от 23 августа 2018 г. № 379
Состав                                                                                                                        комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «Стратегия социально-экономического развития Беловского муниципального района до 2035 года»

	Астафьев

Владимир Анатольевич
	- глава Беловского муниципального района, председатель комиссии

	Рубцова

Анастасия Сергеевна
	- заместитель главы района по экономике, заместитель председателя комиссии

	Логинова

Елена Юрьевна
	- начальник отдела экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации Беловского муниципального района, секретарь комиссии

	Заварыкин

Андрей Борисович
	- первый заместитель главы района

	Гладков

Сергей Васильевич
	- заместитель главы района по ЖКХ и строительству

	Клинцев Александр Сергеевич
	- заместитель главы района по сельскому хозяйству и природопользованию

	Бирюкова

Лариса Владимировна
	- начальник управления социальной защиты населения администрации Беловского муниципального района

	Масленкина

Елена Вильгельмовна
	- начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района»

	Забуга

Родион Вячеславович
	- начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования Беловского муниципального района»

	Главы сельских поселений
	(по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

администрации Беловского

муниципального района

от 23 августа 2018 г. № 379
Порядок работы                                                                                                                          комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «Стратегия социально-экономического развития Беловского муниципального района до 2035 года»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок работы комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «Стратегия социально-экономического развития Беловского муниципального района до 2035 года» (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», пунктом 17 части 2 статьи 29 Устава муниципального образования «Беловский муниципальный район».

2. Цели проведения публичных слушаний
2.1. Основными целями проведения публичных слушаний являются:
- обсуждение проекта «Стратегия социально-экономического развития Беловского муниципального района до 2035 года» с участием жителей района     (далее - проект Стратегии);

- выявление мнения населения муниципального образования по проекту Стратегии;

- выработка рекомендаций по существу вынесенного на публичные слушания проекта Стратегии;

- осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с жителями района при принятии решений по вопросам местного значения.

3. Порядок проведения публичных слушаний
3.1. Публичные слушания проводятся в форме заседаний.
3.2. Регистрация участников публичных слушаний начинается за один час до начала заседания.

3.3. Комиссия обеспечивает беспрепятственный доступ в помещение, в котором проводится заседание, участникам публичных слушаний.

3.4. Председатель публичных слушаний открывает заседание и информирует участников публичных слушаний о теме публичных слушаний, поступивших предложениях по порядку проведения публичных слушаний, представляет председателя и секретаря публичных слушаний, докладчика.

3.5. Председатель публичных слушаний ведёт заседание и следит за порядком обсуждения проекта Стратегии.
3.6. Председатель публичных слушаний предоставляет слово докладчику.

3.7. Затем председатель публичных слушаний даёт возможность участникам публичных слушаний, членам комиссии задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам докладчика и дополнительно время для ответов на вопросы и пояснения.

3.8. Для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний, внёсшим предложения и замечания по обсуждаемому проекту Стратегии.

3.9. По окончании выступлений участников публичных слушаний, внёсших предложения и замечания по обсуждаемому проекту Стратегии, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, а также членам комиссии.

3.10.  Если предложение или замечание, внесённое участником публичных слушаний, противоречит действующему законодательству или не относится по существу к обсуждаемому проекту Стратегии, такое предложение или замечание снимается председателем публичных слушаний с обсуждения.

3.11. Общие правила выступлений на публичных слушаниях:

- лица, участвующие в публичных слушаниях, выступают, отвечают на реплики и задают вопросы только с разрешения председателя публичных слушаний;

- выступающие перед началом речи называют свои фамилию, имя, отчество, статус, в котором они присутствуют на публичных слушаниях;

- выступающие не вправе употреблять в своей речи грубые, оскорбительные выражения, наносящие вред чести и достоинству граждан и должностных лиц, призывать к незаконным действиям, использовать заведомо ложную информацию, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес;

- все выступления должны быть связаны с темой публичных слушаний;

- присутствующие на публичных слушаниях лица не вправе мешать их проведению.

3.12. В случае нарушения правил выступлений на публичных слушаниях председатель публичных слушаний обязан принять меры по пресечению таких нарушений.

Лица, не соблюдающие указанные правила, удаляются из помещения, являющегося местом проведения заседания, по решению председателя публичных слушаний.

3.13.  В ходе проведения публичных слушаний принимаются предложения и замечания по обсуждаемому проекту Стратегии.

3.14. По окончании заседания председатель публичных слушаний доводит до сведения участников публичных слушаний информацию о возможности внесения в течение последующих 5 дней в письменной форме предложений и замечаний по проекту Стратегии и закрывает заседание.

3.15. При проведении заседания ведётся протокол, в котором указываются:

· дата, время и место проведения заседания;

· вопросы, выносимые на обсуждение;

· председатель публичных слушаний, секретарь публичных слушаний;

· докладчики и список выступающих;

· краткое изложение выступлений, заданных вопросов и ответов на них;

· предложения и замечания участников публичных слушаний.
К протоколу прилагаются:

· газета «Сельские зори» с опубликованным правовым актом о назначении публичных слушаний;

· проект Стратегии, вынесенный на публичные слушания;

· данные о регистрации участников публичных слушаний;

· предложения и замечания, поступившие в комиссию в течение 5 дней со дня заседания, в письменной форме.

Протокол заседания ведётся секретарём публичных слушаний. Протокол подписывается председателем и секретарём публичных слушаний.

3.16. При проведении публичных слушаний может вестись аудио и (или) видеозапись публичных слушаний, их стенограмма, кино-, фото- и телесъёмка.

Комиссия обеспечивает средствам массовой информации возможность освещения хода проведения и результатов публичных слушаний.
4. Результаты публичных слушаний
4.1. По результатам публичных слушаний комиссия готовит заключение о результатах публичных слушаний (далее – заключение).

Заключение включает:

- обобщённый анализ предложений и замечаний, поступивших от участников публичных слушаний;

- рекомендации разработчику проекта Стратегии.

Заключение подписывается председателем и секретарём комиссии.

4.2. Заключение носит рекомендательный характер.

4.3. Комиссия направляет заключение в адрес органа местного самоуправления, назначившего публичные слушания.

4.4. Орган местного самоуправления, назначивший публичные слушания, обеспечивает его размещение на официальном сайте администрации Беловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.5. Заключение подлежит обязательному рассмотрению разработчиком проекта Стратегии.

4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации Беловского муниципального района.